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Kirish MikroGESlar gidroenergetik resurslardan samarali foydalanish uchun muhim 

vositalardan biridir. Ularning samaradorligi asosan suv oqimining gidravlik xususiyatlariga 

va turbina dizayniga bog‘liq. Gidravlik jarayonlarni modellashtirish va gidrodinamik 

analizni qo‘llash orqali mikroGESning ishlashini optimallashtirish mumkin. 

Matematik modellashtirishning ahamiyati matematik modellashtirish mikroGES 

loyihalash va optimallashtirishda asosiy vosita hisoblanadi. Bu jarayon quyidagi 

bosqichlarni o‘z ichiga oladi: 

Dastlabki gidravlik parametrlarni aniqlash – suv oqimining tezligi, bosimi va sarfi 

aniqlanadi. 

Matematik tenglamalarni tuzish – suv oqimi va turbinaning ishlash jarayoni Bernulli 

tenglamasi, Manning formulasi va Navier-Stokes tenglamalari asosida modellashtiriladi. 

Simulyatsiyalar o'tkazish – MATLAB yoki Python yordamida hisob-kitoblar bajarilib, 

natijalar tahlil qilinadi. 

Gidrodinamik analiz va uning ahamiyati gidrodinamik analiz mikroGESning optimal 

ishlashini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Suv yo‘llarining va turbinalarning 

gidrodinamik xususiyatlari quyidagi usullar yordamida tahlil qilinadi: CFD (Computational 

Fluid Dynamics) modellashtirish – suv oqimining turbina pichoqlari bilan o‘zaro ta’sirini 

aniqlash uchun ishlatiladi. 

Eksperimental sinovlar – laboratoriya sharoitida gidravlik parametrlarni tekshirish orqali 

modellashtirish natijalari tasdiqlanadi. 
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Energetik tahlil – suv energiyasining mexanik va elektr energiyaga aylanish jarayoni 

hisoblanadi. 

Matematik modellashtirish uchun Python kod namunasi quyidagi kod mikroGESda suv 

oqimining tezligi va bosimini hisoblash uchun Bernulli tenglamasidan foydalanadi: 

 

import numpy as np 

 

def bernoulli(p1, v1, h1, p2, v2, h2, rho=1000, g=9.81): 

    h_loss = ((p1 / (rho * g)) + (v1**2 / (2 * g)) + h1) - ((p2 / (rho * g)) + (v2**2 / (2 * 

g)) + h2) 

    return h_loss 

 

# Dastlabki parametrlar 

t1_pressure = 100000  # Pa 

t1_velocity = 2.0  # m/s 

t1_height = 10  # m 

t2_pressure = 90000  # Pa 

t2_velocity = 3.0  # m/s 

t2_height = 5  # m 

 

# Hisob-kitob 

energy_loss = bernoulli(t1_pressure, t1_velocity, t1_height, t2_pressure, t2_velocity, 

t2_height) print(f"Gidravlik yo'qotish: {energy_loss:.2f} m") 

 

Ilmiy va amaliy tavsiyalar. 

MikroGESlarning samaradorligini oshirish uchun matematik modellashtirish va 

gidrodinamik analiz keng qo‘llanishi lozim. 

CFD modellashtirish orqali turbina dizaynini takomillashtirish tavsiya etiladi. 

Gidravlik yo‘qotishlarni kamaytirish uchun suv yo‘llari optimal dizayn asosida ishlab 

chiqilishi kerak. 

MikroGES uchun maxsus simulyatsiya dasturlarini ishlab chiqish mikroGESlarning 

samaradorligini oshirishga yordam beradi. 

 

Xulosa 

Matematik modellashtirish va gidrodinamik analiz mikroGESlarning samaradorligini 

oshirishning muhim vositalaridir. Suv oqimining gidravlik xususiyatlarini aniq 

modellashtirish orqali energiya yo‘qotishlarini kamaytirish va turbinaning optimal ishlashini 

ta’minlash mumkin. Zamonaviy hisoblash texnologiyalari gidroenergetik tizimlarning 

yanada samarali bo‘lishiga xizmat qiladi. 
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